



AYUNTAMIENTO DE NONASPE

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2016

| | |
|------------------------|---|
| Primer trimestre..... | 2 |
| Segundo trimestre..... | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre..... | 5 |

Dirección: C/ Huche, nº9; CP: 50794

Teléfono: 976 636 001

Fax: 976 636 064

Dirección de correo electrónico: nonaspe@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 282.000,00 | 282.000,00 | 303.898,58 | 87.692,17 | 107.375,44 | 2.698,08 |
| 2 - Impuestos indirectos | 15.000,00 | 15.000,00 | 771,28 | 771,28 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 302.600,00 | 302.600,00 | 60.615,06 | 19.382,06 | 70.680,70 | 23.439,73 |
| 4 - Transferencias corrientes | 255.500,00 | 255.500,00 | 104.490,57 | 30.356,46 | 47.521,59 | 9.860,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 4.100,00 | 4.100,00 | 30,41 | 30,41 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 254.000,00 | 254.000,00 | 773,69 | 773,69 | 38.757,21 | 8.757,21 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 470.579,59 | 139.006,07 | 264.334,94 | 44.755,02 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 318.399,00 | 334.977,00 | 52.635,57 | 52.635,57 | 40,74 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 349.500,00 | 404.204,28 | 80.425,87 | 48.074,67 | 26.474,88 | 20.501,98 |
| 3 - Gastos financieros | 20.103,00 | 20.745,58 | 6.619,99 | 6.619,99 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 80.000,00 | 97.580,99 | 37.521,65 | 4.130,58 | 19.941,34 | 4.256,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 254.000,00 | 164.794,82 | 17.417,23 | 540,22 | 1.518,04 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 91.198,00 | 90.897,33 | 27.344,10 | 27.344,10 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 221.964,41 | 139.345,13 | 47.975,00 | 24.757,98 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 282.000,00 | 282.000,00 | 304.831,28 | 131.850,50 | 107.375,44 | 61.585,20 |
| 2 - Impuestos indirectos | 15.000,00 | 15.000,00 | 771,28 | 771,28 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 302.600,00 | 302.600,00 | 106.741,36 | 65.508,36 | 70.680,70 | 32.163,34 |
| 4 - Transferencias corrientes | 255.500,00 | 255.500,00 | 153.238,70 | 79.284,59 | 47.521,59 | 47.521,59 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 4.100,00 | 4.100,00 | 624,32 | 624,32 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 254.000,00 | 254.000,00 | 773,69 | 773,69 | 38.757,21 | 8.757,21 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 566.980,63 | 278.812,74 | 264.334,94 | 150.027,34 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 318.399,00 | 334.977,00 | 132.501,51 | 132.501,51 | 40,74 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 349.500,00 | 404.204,28 | 151.493,78 | 114.818,21 | 26.474,88 | 20.850,46 |
| 3 - Gastos financieros | 20.103,00 | 20.745,58 | 10.308,89 | 10.308,89 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 80.000,00 | 97.580,99 | 52.408,73 | 34.230,80 | 19.941,34 | 19.941,34 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 254.000,00 | 164.794,82 | 47.791,10 | 43.364,28 | 1.518,04 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 91.198,00 | 90.897,33 | 45.456,30 | 45.456,30 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 439.960,31 | 380.679,99 | 47.975,00 | 40.791,80 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 282.000,00 | 282.000,00 | 305.099,96 | 172.333,23 | 107.375,44 | 61.992,90 |
| 2 - Impuestos indirectos | 15.000,00 | 15.000,00 | 1.198,03 | 1.198,03 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 302.600,00 | 302.600,00 | 184.427,36 | 167.011,10 | 70.680,70 | 32.291,34 |
| 4 - Transferencias corrientes | 255.500,00 | 255.500,00 | 214.311,62 | 160.054,80 | 47.521,59 | 47.521,59 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 4.100,00 | 4.100,00 | 624,32 | 624,32 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 254.000,00 | 254.000,00 | 8.573,69 | 8.573,69 | 38.757,21 | 8.757,21 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 714.234,98 | 509.795,17 | 264.334,94 | 150.563,04 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 318.399,00 | 334.977,00 | 248.437,03 | 248.366,40 | 40,74 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 349.500,00 | 404.204,28 | 295.567,83 | 200.866,68 | 26.474,88 | 21.296,63 |
| 3 - Gastos financieros | 20.103,00 | 20.745,58 | 17.157,29 | 17.157,29 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 80.000,00 | 97.580,99 | 66.194,13 | 48.016,20 | 19.941,34 | 19.941,34 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 254.000,00 | 164.794,82 | 64.059,61 | 64.059,61 | 1.518,04 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 91.198,00 | 90.897,33 | 72.550,92 | 72.550,92 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 763.966,81 | 651.017,10 | 47.975,00 | 41.237,97 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 282.000,00 | 282.000,00 | 305.192,45 | 275.682,57 | 107.375,44 | 62.006,33 |
| 2 - Impuestos indirectos | 15.000,00 | 15.000,00 | 1.901,88 | 1.901,88 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 302.600,00 | 302.600,00 | 315.526,27 | 294.630,53 | 70.680,70 | 32.291,34 |
| 4 - Transferencias corrientes | 255.500,00 | 255.500,00 | 435.293,66 | 257.887,33 | 47.521,59 | 47.521,59 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 4.100,00 | 4.100,00 | 1.647,50 | 1.647,50 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 254.000,00 | 254.000,00 | 121.497,77 | 104.339,61 | 38.757,21 | 8.757,21 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 1.181.059,53 | 936.089,42 | 264.334,94 | 150.576,47 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 318.399,00 | 334.977,00 | 334.977,00 | 334.914,24 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 349.500,00 | 404.204,28 | 403.849,36 | 387.602,92 | 21.335,16 | 21.335,16 |
| 3 - Gastos financieros | 20.103,00 | 20.745,58 | 20.745,58 | 20.745,58 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 80.000,00 | 97.580,99 | 97.423,16 | 79.245,23 | 19.941,34 | 19.941,34 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 254.000,00 | 164.794,82 | 161.057,21 | 130.913,88 | 1.518,04 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 91.198,00 | 90.897,33 | 89.485,82 | 89.485,82 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.113.200,00 | 1.113.200,00 | 1.107.538,13 | 1.042.907,67 | 42.794,54 | 41.276,50 |